
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA/GR Nº 156/2022

SÚMULA: Nomeia Presidentes e Secretários(as) da Comissão Eleitoral para
Consulta à Comunidade Universitária para escolha dos Diretores e
Vice-Diretores de Campus e Diretores de Centro de Estudos da
UENP.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 11435, de 26 de junho de 2014,
do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando escolha da comissão Eleitoral, em reunião realizada no dia 15 de junho de
2022

RESOLVE

Art.1º. Nomear Presidentes e Secretários(as) da Comissão Eleitoral para
Consulta à Comunidade Universitária para escolha dos Diretores e Vice-Diretores de
Campus e Diretores de Centro de Estudos da UENP, mandato 2022/2026:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO:
Érica Patente Nascimento – Presidente
Elias David Júnior – Secretário

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES:
José Carlos Alves – Presidente
Laila Herta Mihsfeldt – Secretária

CAMPUS JACAREZINHO:
Mário Sérgio da Silva – Presidente
Daniele Aparecida Cristina Leite – Secretária

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitora da UENP em
Jacarezinho, 24 de junho de 2022.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora


	PORTARIA/GR Nº 156/2022
	SÚMULA: Nomeia Presidentes e Secretários(as) da Co
	A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Par
	RESOLVE
	Art.1º. Nomear Presidentes e Secretários(as) da Co
	CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO:
	Érica Patente Nascimento – Presidente
	Elias David Júnior – Secretário
	CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES:
	José Carlos Alves – Presidente
	Laila Herta Mihsfeldt – Secretária
	CAMPUS JACAREZINHO:
	Mário Sérgio da Silva – Presidente
	Daniele Aparecida Cristina Leite – Secretária 
	Art.2º. Esta Portaria entra em vigor a partir dest
	PUBLIQUE-SE 
	Gabinete da Reitora da UENP em
	Jacarezinho, 24 de junho de 2022.
	                                  Fátima Aparecida

		2022-07-01T16:19:20-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925




